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Beslutsförslag Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen    
 
 Centralvalnämnden beslutar att  

  
1  
sammanträdet för granskning av förhandsröstningshandlingarna i 
presidentvalets första omgång hålls fredag 26.1.2024 kl. 18.00. 
Granskningssammanträdet för den eventuella andra omgången hålls 
9.2.2024 kl. 18.00. Motsvarande sammanträde för Europaparlamentsvalet 
hålls 7.6.2024 kl. 18.00. 
 
2 
granskningen av förhandsröstningshandlingarna i presidentvalets första 
omgång sker i kommunhuset 18.1–26.1.2024. Vid den andra eventuella 
omgången 1.2–9.2.2024  
 
3 
varje förhandsröstningsdag avslutas med att minst en valförrättare från 
varje förhandsröstningsställe samt valbestyrelsen lämnar in ytterkuverten 
till kommunhuset mot kvittering av den jourhavande ansvarspersonen där. 
Kommunens bud för de ytterkuvert som riktats till andra kommuners 
centralvalnämnder så fort som möjligt till posten.  
 
4 
manualrösterna från kommunens allmänna förhandsröstningsställen samt 
från kommunens anstalts- och hemmaröstning registreras i 
rösträttsregistret före granskningssammanträdet. På samma sätt 
registreras före sammanträdet de manuella röstningarna från andra 
kommuners förhandsröstningsställen, kommunens anstalts- och 
hemmaröstningar, Finlands beskickningar och finska fartyg.  
 
5 
de oklara förhandsröstningshandlingarna granskas och behandlas i 
presidentvalets första omgång vid sammanträdet 26.1, i den eventuella 
andra omgången vid sammanträdet 9.2 och i Europaparlamentsvalet vid 
sammanträdet 7.6  
 
6 
efter de ovan nämnda sammanträdena packar centralvalnämnden de 
godkända valkuverten röstningsområdesvis i ett hållbart omslag. Paketen 
kan vara en eller flera. Varje röstningsområdes valkuvert packas i separata 
buntar. Förpackningarna tillställs valdistriktsnämnden så som den bestämt. 

 
  
 
Beslut Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget. 
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Redogörelse Centralvalnämnden ska granska alla förhandsröstningshandlingar som har 
inkommit till centralvalnämnden inom den tid som föreskrivs i 63 § i 
vallagen och brevröstningshandlingarna i enlighet med 66 g § i vallagen.  

 
 De förhandsröstningshandlingar och brevröstningshandlingar som 

inkommit till centralvalnämnden granskas, utan att valkuverten öppnas, vid 
sammanträdet som hålls fredagen före valdagen så att de handlingar som 
inkommit före klockan 19 hinner behandlas vid sammanträdet. Vid 
presidentvalets första omgång hålls sammanträdet fredag 26.1.2024 och 
vid den eventuella andra omgången 9.2.2024. Vid Europaparlamentsvalet 
hålls sammanträdet fredag 7.6.2024.  

 
 Den som röstar per brev kan skicka sitt ytterkuvert tidigast torsdag 

21.12.2023 i presidentvalets första omgång och i den andra eventuella 
omgången genast då resultatet från den första omgången är klart. I 
Europaparlamentsvalet kan brevröster postas tidigast fredag 10.5.2024.  

 
 Förhandsröstningshandlingarna och brevröstningshandlingarna granskas 

som egna helheter. Målet är att granskningen avslutas med att 
centralvalnämnden separat har de godkända bruna valkuverten från 
förhandsröstningen vilka sorterats per röstningsområde och separat de 
godkända turkosa kuverten från brevröstningen vilka också sorterats per 
röstningsområde.  

 
 Centralvalnämnden beslutar om förberedande åtgärder och hur 

granskningen av handlingarna utförs i praktiken.  
 
 
   


